84 Quintò dixi, ad cauſam, id eſt, civilem, quia
in criminalibus non ſunt poſitiones. Archid. in
cap. Ex præſentibus, num. 6. ſo. diſtinct. etiam
ſi extant iudicia ad torturam: non enim ſunt
poſitiones ſed reus per judicem interrogatur. Bal-
dus conſ. 326. Acturus petrone, verſ. Si verò reſpon-
deat, lib. 2. & ideo in criminalibus recuſans po-
ſitionibus reſpondere, non habetur pro conſeſ-
ſo.

ſo. Myinger. reſponſ. 21: num. 10. Capic. decif.
7560. num. 2. nam poſitioni criminali regulari-
ter non eſt reſpondendum, cap. Quia aliquando, §.
Item illud, ibi: non tibi dico ut te prolas in publicum,
neque te apud alios accuſes, de pœnitent. diſtinct. 2.
gloſ. in cap. 2. in ver. Abſque rationabili, de conſeſſ.
lib. 6. Jaſon poſt alios in leg. Transactione finita,
in ult. notab. C. tranſact. non enim obſceniſſimi cri-
men relevari debet ab onere probandi, ut plene
per Bald. in leg. 2. §. Quod obſervari, num. 23. verſ.
Item non tenetur, C. de jurejur. Circa quod multum
inſiſtit Innoc. in dict. cap. Dudum, ſupra de elec. &
Abb. in c. 2. de conſeſſ. Vide Gregor. Nattam in
Clem. Sapè. §. Et quia, verſ. Et gloſſa prima, col. 7. de
verbor. ſignif. ubi ponit regulam negativam, & li-
mitat octo modis.

85 Sextò dixi medio juramento, propter ea, quæ
habentur in c. Preſentium, de teſtib. lib. 6. ibi: (Re-
cepto juramento de veritate dicenda in jungas
dictis Abbati, & Priori. ut tam ponendo, quam
reſpondendo dicant verita. em.) & ideo ponens
contraria, perjurus eſt. C. cum in poſitionibus de ju-
rejur. eod. d. lib.

Septimò dixi, in ſcriptis exhibita, quia poſitio-
nes ſunt in ſcriptis offerendæ judici, ut videat an
ſit impertinens, impoſſibiles, captioſe, & c.
ut dicit gloſſa magna in c. 1. verſ. Et exhiberi de-
bent in actus, ut in d. Clem. Sapè. §. Verum, de verbor.
ſignif.

87 Octavò dixi, per reſponſionem adverſarij, quia ad
poſitiones pars reſpondere debet, non autem
Advocatus, d. cap. 1. ibi, per conſiſſionem adverſarij:
& d. Clem. Sapè. & §. Et quia, ibi: propter partium
conſiſſiones: & notat gloſſa prima in d. cap. 1. an-
te medium, verſ. Ad poſitiones autem reſpondere debet
pars. Quinimò, ut ſubjicit advocat, ſolent cauti ju-
dices tunc reſpondentes Advocatos expellere.
Quod tamen intellige verum, ſi ponens petat, ut
per ipſum adverſarium reſpondeatur, ut Praxiſ
obſervat: alioquin poſitionibus reſponderi po-
teſt tam per ſeipſum, quam per Procuratorem,
ut eſt textus in cap. 1. ibi, reus, vel Procurator ipſius,
de conſeſſ. lib. 6. & tradit. Bald. conſ. 222. Statuta
caverit lib. 1. Mulier tamen, & ruſticus reſpon-
dere debent poſitionibus cum præſentia Advoca-
ti, vel Procuratoris, ut per Joſeph. Ludov. de ſiſ.
Peruſin. 81.